[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ»

Переулок Больничный, дом 6,
 пгт. Рыбная Слобода, 422650
	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БАЛЫК  БИСТӘСЕ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ
«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ
Хастаханә тыкрыгы, 6 нчы йорт,
Балык Бистәсе штп., 422650

П Р И К А З                                                                                       Б О Е Р Ы К
  № 1045 о/д                                                                              «19» декабря 2019г.
	Об утверждении плана мероприятий Муниципального казённого учреждения «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» по антикоррупционной политике на 2020 год

     В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Республики Татарстан от 04.05.2006 №34-ЗРТ «О противодействии коррупции в Республике Татарстан», и в целях организации эффективной борьбы с коррупцией в образовательных учреждениях, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить план мероприятий МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан» по антикоррупционной политике на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                            И.М. Садиков

Утвержден приказом

МКУ «Отдел образования»

от 19.12.2019г. №1045 о/д
План мероприятий МКУ «Отдел образования» по антикоррупционной политике на 2020 год.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные
	Сроки

	1
	Мониторинг изменений действующего законодательства в области противодействия коррупции
	Комиссия по реализации антикоррупционной политики в МКУ «Отдел образования», Ахметова Г.И.
	В течение года

	2
	Разработка и утверждение плана мероприятий антикоррупционной направленности в МКУ «Отдел образования»
	Ахметова Г.И., комиссия по реализации антикоррупционной политики в МКУ «Отдел образования»
	Декабрь-Январь

	3
	Организация работы «горячей линий»
	Ахметова Г.И.
	В течение года

	4
	Проведение антикоррупционной экспертизы документов
	Комиссия по реализации антикоррупционной политики в МКУ «Отдел образования», Ахметова Г.И.
	По мере поступления документов

	5
	Размещение и обновление на сайте МКУ «Отдел образования» информации об антикоррупционных мероприятиях
	Ахметова Г.И., Саттаров Р.Г.
	В течение года

	6
	Оформление, обновление информационных стендов в МКУ «Отдел образования»
	Ахметова Г.И.
	В течение года

	7
	Организация и проведение мероприятий к Международному дню борьбы с коррупцией, направленных на формирование в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Ахметова Г.И., руководители образовательных учреждений
	Декабрь

	8
	Организация муниципальных этапов республиканского конкурса сочинений «Будущее моей страны – в моих руках», «Скажем коррупции нет!», республиканского конкурса детских рисунков «Надо жить честно!»
	Ахметова Г.И., руководители образовательных учреждений, МБУ ДО «ЦДТ»
	В течение года

	9
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции
	Ахметова Г.И.
	В течение года

	10
	Заслушивание отчетов руководителей образовательных учреждений о ходе выполнения Плана мероприятий противодействия коррупции
	Комиссия по реализации антикоррупционной политики в МКУ «Отдел образования», начальник МКУ «Отдел образования»
	Декабрь

	11
	Продолжить взаимодействие с СМИ по освещению деятельности образовательных учреждений проводимых профилактических мероприятиях по борьбе с коррупцией
	Комиссия по реализации антикоррупционной политики в МКУ «Отдел образования»
	В течение года